
 

137/18. DEKRETUA 
 
Diru-laguntzei buruzko araudia aintzat 

hartuta,  

Leioako Udalaren Diru-laguntzen Ordenantza 
Orokorra aintzat hartuta, 

Leioako Udaleko Diru-laguntzen Plan 
Estrategikoa eta horri dagokion kreditua egokia eta 
nahikoa dela aintzat hartuta, 

Gizarte Zarbitzuak sailaren proposamena 
aintzat hartuta, ebazpen honen zio moduan baliatu 
dena, 

Apirilaren 2ko Toki Araubidearen Oinarriak 
Arautzen dituen 7/1985 Legearen 21.1 f) 
artikuluak eta Diru-laguntzei buruzko 38/2003 
Lege Orokorraren 10.4 artikuluak, besteak beste, 
ezarritako eskuduntzak erabiliz, honako hau 
XEDATZEN DUT: 

Lehenik.-  2018ko urtean zehar adigabeen 

tratamendu psikopedagogikoa Diru-laguntzaren 

deialdia eta berariazko oinarri arautzaileak 

onartzea, honako eduki honekin: 

Bigarrenik.- Ebazpena argitaratzeko hona bidali: 
http://leioazabalik.leioa.net/ 

 

Alkate andreak, Mª Carmen Urbieta González, 
horrela agindu eta izenpetu du Leioan, bi mila eta 
hamazortziko urtarrilaren hogetazortzian. Eta 
horretaz guztiaz, nik, idazkaria, fede ematen dut. 

  DECRETO NUM. 137/18 
 

Considerando la normativa en materia de 
Subvenciones,  

Considerando la Ordenanza General de 
Subvenciones del Ayuntamiento de Leioa, 

Considerando el Plan Estratégico de 
Subvenciones del Ayuntamiento de Leioa y la 
existencia de crédito adecuado y suficiente al 
respecto, 

Considerando la propuesta del departamento 
Servicios Sociales, que sirve de motivación a la 
presente resolución, 

En ejercicio de la competencia establecida 
entre otros por los arts. 21.1 f) de la Ley 7/1985, de 
2 de abril, Reguladora de Bases de Régimen Local, 
y 10.4 de la Ley 38/2003, General de Subvenciones, 
DISPONGO: 

Primero.-  Aprobar la convocatoria y las bases 
específicas reguladoras de la subvención para el 
pago de tratamiento psicopedagógico de menores 
durante el año 2.018 con el siguiente contenido: 
 
Segundo.- Remitir la resolución para su publicación 
en http://leioazabalik.leioa.net/ 

 
Así lo mandó y firmó la Sra. Alcaldesa, Dña. 

Mª Carmen Urbieta González, en Leioa, a diecisiete 
de enero de dos mil dieciocho, de todo lo cual, yo, 
la Secretaria, doy fé. 

    
 ALKATEA, IDAZKARIA,  
 
 
 
Sin.:Mª Carmen Urbieta González. Sin.: Chiara Camarón Pacheco 
 

 
 
 
 
 

 
 

   



 

2018ko URTEAN ZEHAR ADIGABEEN 
TRATAMENDU PSIKOPEDAGOGIKOA 
ORDAINTZEKO DIRU-LAGUNTZAK 

EMATEKO DEIALDI PUBLIKOA 
 

 
1.-Xedea:   
 
 Diru-laguntza hauen xedea tratamendu 
terapeutikoaren ordainketa diruz laguntzea da, 
sare publikoaren estaldurarik gabekoa, eskolako 
ikaskuntza egokia eragozten duten arazo 
psikologiko edo emozionalak dituzten 14 
urtetik beherako adingabeei. 
                Diru-laguntza hauetara sarbidea izateko 
beharrezkoa da aipatutako beharra egiaztatzen 
duen sare publikoko edo/eta itunpekoko 
hezkuntza edo/eta osasun- zerbitzuen txostena.  
             Diru-laguntza honek izaera subsidiarioa 
izango du edozein babes-sistema publikoren 
prestazioari dagokionean, eta hala, hura 
eskuratzea eskatuta eta agortuta egon behar da. 
 
2.- Onuradunaren profila:  
 
 Diru-laguntza eskuratzeko ezaugarriak 
dituzten adingabeak dauden familiak, beti ere 
kideek honako baldintza hauek betetzen 
badituzte: 
 

• Eskabidea egiteko unean familia-unitatea 
Leioan erroldatuta egon behar da, eta 
halaber, gutxienez diru-laguntza jasoko den 
denbora osoan. 
 

• Familia unitateak ez edukitzea Lanbide 
Arteko Gutxieneko Soldataren (30.907,8€)  
hiru halako baino gehiagoko urteko 
etekin garbiak, eta ez dute eduki behar 
12.000 euro baino gehiago balio duen 
ondasun higigarririk edo higiezinik (ohiko 
etxebizitzaren, garajearen eta trastelekuaren 
balioa kanpo utzita). 

Familia unitatearen diru-sarrerak 
zehazteko kontuan hartuko dira berau osatzen 
duten pertsona guztien baliabide ekonomikoak, 
hau da, norberaren edo besteren konturako 
lanaren etekinak, pentsioen etekinak, ondaretik 

CONVOCATORIA PÚBLICA PARA LA 
CONCESIÓN DE SUBVENCIONES 

PARA EL PAGO DE TRATAMIENTO 
PSICOPEDAGÓGICO DE MENORES 

DURANTE EL AÑO 2.018 
 

1.- Objetivo:   
  
 Estas ayudas tienen como objetivo 
subvencionar el pago del tratamiento terapéutico, 
no cubierto por la red pública, a menores de 14 
años con problemas de carácter psicológico o 
emocional que dificulta su adecuado 
aprendizaje escolar.  
 Para acceder a estas ayudas es preciso un 
informe de los servicios educativos y/o sanitarios 
de la red pública y/o concertada que acredite 
dicha necesidad.         
 Esta ayuda tendrá carácter subsidiario 
respecto a cualquier prestación de cualquier 
sistema público de protección, de tal manera que 
deberá haber solicitado y agotado su percepción. 
 
2.- Perfil del/a beneficiario/a:  
 
 Serán las familias en las que se integren 
menores que puedan dar lugar a la obtención de la 
subvención, siempre y cuando sus miembros 
cumplan los siguientes requisitos:  
 

• Estar empadronada la unidad familiar en el 
municipio de Leioa en el momento de la 
solicitud, así como al menos, durante todo el 
tiempo que perciba la subvención. 

 

• Que la unidad familiar no disponga de 
rendimientos anuales netos superiores a 3 
veces la cuantía del Salario Mínimo 
interprofesional (30.907,8€) y no deberán 
tener un patrimonio mobiliario e inmobiliario 
superior a 12.000 euros (excluido el valor de 
la vivienda habitual, garaje y un trastero) 

 
Para la determinación de los ingresos de 

la unidad familiar, se tomarán en cuenta los 
recursos económicos de todas las personas  que 
conforman la misma, esto es, rendimientos 
procedentes del trabajo por cuenta propia o 



 

sortutako etekinak, sariak edo ohiz kanpoko 
diru-sarrerak… 

 
 Familia unitateko inork ezin izango 
du borondatez lanaldia murriztuta izan, ezta 
eszedentzia egon ere. 
 
 
3.-  Eskabideak aurkezteko lekua, modua eta 
epea:   
 
 Eskabideak aurkezteko epea zabalik egongo da 
2018. urte osoan.  
  Eskabideak, eredu normalizatuan, 
baldintzak betetzen direla egiaztatzen duen 
dokumentazioarekin batera, Udal Gizarte 
Zerbitzuetako Sailean aurkeztuko dira. Ondoren, 
Gizarte-Laneko pertsonal teknikoak kasu 
bakoitza baloratuko du aldez aurretik elkarrizketa 
bat eginez, eta guztia horretarako ezarrita dagoen 
udal baremoarekin ados. 
 
 Diru-laguntza emateko, deialdi honetako 
lehenengo atalean ezarritakoarekin ados, 
nahitaezkoa izango da sare publikoko 
edo/eta itunpekoko hezkuntza edo/eta 
osasun- zerbitzuen txostena adingabearen 
arrazoi psikologiko edo/eta emozionalei 
buruz, eskola-ikaskuntza egokia zailtzen 
dituztenak, aipatutako arrazoiak zehaztuz. 
 
  0 eta 6 urte bitarteko adingabeen kasuan 
beharrezkoa izango da egiaztatzea ez dagoela 
eskubiderik Bizkaiko Foru Aldundiaren Arreta 
Goiztiarreko Laguntza Indibidualak jasotzeko, 
ezta beste babes-sistema batzuen antzeko 
prestazioak izateko eskubiderik ere. 

 

 
4.- Zenbatekoa, ordainketa eta aurrekontu-
muga:   
 
 Tratamenduaren kostua diruz lagunduko 
da baremoa aplikatu ondoren lortutako puntuen 
arabera, hau da, aurrekontu guztiaren %100, %75, 
edo %50, beti ere honek 300€ gainditzen ez 
baditu; kasu honetan zenbateko honi aplikatuko 

ajena, de pensiones, rendimientos procedentes 
del patrimonio, premios o ingresos atípicos..... 
 
 Ninguno de los miembros de la 
unidad familiar podrá encontrarse en 
situación de reducción voluntaria de su 
jornada laboral, ni de excedencia. 
 
3.- Lugar, forma y plazo de presentación de 
solicitudes:   
  
 El plazo de solicitud estará abierto durante 
todo el año 2018. 
  Las solicitudes, en modelo normalizado, 
junto con la documentación acreditativa del 
cumplimiento de requisitos, se presentarán en el 
Departamento de Servicios Sociales Municipales. 
Posteriormente, será el personal técnico en 
Trabajo Social quien, previa entrevista, valore 
cada caso todo ello de conformidad con el baremo 
municipal establecido a tal efecto. 
 
 Para la concesión de la ayuda, de 
conformidad con los establecido en el apartado 
uno de la presente convocatoria, será 
imprescindible informe de  los servicios 
educativos y/o sanitarios de la red pública 
y/o concertada que dictaminen sobre las 
causas psicológicas y/o emocionales del 
menor y que dificultan su adecuado 
aprendizaje escolar, especificando las 
mismas. 
 
  En el caso de menores de 0 a 6 años, será  
asimismo necesario acreditar no tener derecho a 
la Ayuda Individual para la Atención temprana de 
la Diputación Foral de Bizkaia, ni tener derecho a 
otras prestaciones de similar naturaleza propias de 
otros sistemas de protección. 
 
4.- Cuantía y pago y límite presupuestario: 
 
 Se subvencionará el costo del tratamiento 
en función de los puntos obtenidos después de la 
aplicación del baremo, es decir, el 100%, 75%, o 
50% del total presupuestado, siempre que éste no 
supere los 300€ , en cuyo caso se aplicará a esta 
cuantía siendo, además, la cantidad máxima a 
percibir.  



 

zaio, eta gainera, jaso daitekeen gehienezko 
kopurua izango da. 
 
 2018. urtean ematen diren diru-laguntzak 
udal-aurrekontuan horretarako esleitutako 
partidan kargatuko dira eta 10.000 euro izango 
dute muga. 
 Diru-laguntzaren ordainketa gauzatzeko 
tratamendua ordaindu dela egiaztatu behar da 
aldez aurretik, hilabete bakoitzaren lehenengo 10 
egunetan. Ordainketaren egiaztagiria aipatutako 
epetik kanpo aurkeztuz gereo, ez da hileroko hori 
ordainduko. 

 
 Hiru hileroko igarotzen badira 

pertsona onuradunak ordainketaren 
egiaztagiririk aurkeztu gabe, laguntza jasotzeko 
eskubidea bertan behera geldituko da. 

 
5.- Indarraldia:     
 
Emandako laguntza ekonomikoak, 

hasiera batean, urtebeteko iraunaldia izango du 
edo urtean zehar tratamenduak duen iraupena, 
gehienez 3 urte, egoera bereziak izan ezik eta 
aldez aurretik Gizarte-Lanean espezializatutako 
Pertsonal Teknikoaren txostena aurkeztuta. 

 
6.- Betebeharrak:    
 
Diru-laguntza jasotzen duten pertsonek 

hura aldatzea edo bertan behera gelditzea eragin 
dezaketen bat bateko egoeren berri emateko 
betebeharra dute (diru-sarrerak, tratamenduaren 
kostua, familia-unitateko aldaketak, helbide 
aldaketak, etab.) 

 
 Halaber, Udal Gizarte Zerbitzuetako 
sailaren aurrean hilero justifikatu beharko dute 
jasotako laguntza. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 Las ayudas económicas que se concedan 
durante el año 2018, se harán efectivas con cargo 
a la partida asignada para tal efecto en presupuesto 
municipal, siendo su límite 10.000 euros. 
 El abono de la ayuda económica se 
materializará previa presentación del justificante 
de pago del tratamiento, dentro de los 10 
primeros días de cada mes. En el caso de 
presentar el mismo fuera del plazo indicado, no se 
procederá al abono de esa mensualidad. 
  
 Trascurridas tres mensualidades sin que la 
persona beneficiaria haya presentado 
justificantes del pago, quedará sin efecto el 
derecho a la percepción de la ayuda. 
 
5.- Vigencia: 
 

La ayuda económica concedida tendrá, 
en principio, una duración anual o el tiempo que 
dure el tratamiento durante el año, con un 
máximo de 3 años, salvo situaciones especiales 
y previo informe del Personal Técnico  en  
Trabajo Social. 
 
6.- Obligaciones: 

 
Las personas que reciban la ayuda 

económica quedan obligadas comunicar 
cualquier situación sobrevenida que pudiera 
conllevar la modificación o suspensión  de la 
misma (ingresos económicos, coste del 
tratamiento, cambios en la unidad familiar, 
domicilio. etc). 
  
 Asimismo, quedan obligados a justificar 
mensualmente ante el departamento de Servicios 
Sociales Municipales  la ayuda recibida. 

 
 
 
 
 
 
 

BAREMO TRATAMIENTO 
PSICOPEDAGÓGICO 2018 

 



 

2018ko TRATAMENDU 
PSIKOPEDAGOGIKOAREN BAREMOA   

 
Baremo ekonomikoa (gehienez 15 puntu) 
 

 
PER 

CAPITA 
ERREN

TA 

10.3031  € arte......... 15 pt. 

10.304 €-tik..11.848 €-ra..10 
pt. 
11.849 €-tik.... 13.9093 €-ra .. 
5 pt. 
13.910 €-tik aurrera....  0 pt. 

(1) LAGS 

(2) LAGSren 
%115   

(3) LAGSren 
%135  

 
Gizarte-Laneko Pertsonal Teknikoaren 
irizpidearen arabera (gehienez 10 puntu)  
  
 Familia-unitateko arrisku edo gizarte-
bazterketako egoerak, guraso bakarreko egoerak, 
familiaren osasuna eta bestelako baldintza 
soziopertsonalak edo/eta familiarrak baloratuko 
dira. 
 
Gehienezko laguntza-ehunekoaren kalkulua  
   

23 - 25 puntu tratamenduaren 
kostuaren 100% 

19 - 22  puntu tratamenduaren 
kostuaren %75 

15 -18 puntu tratamenduaren 
kostuaren %50 

15 puntu baino gutxiago tratamenduaren 
kostuaren %0 

 

 

Baremo económico (Máximo 15 puntos) 
 

RENTA 
PER 

CAPITA 

Hasta.. 10.3031  €..... 15 ptos 
De  10.304€ a 11.848 €... 10 ptos 
De 11.849 € a 13.9093 € ...5 ptos 
A partir de  13.910 € ...0 ptos 

(1) SMI 
(2) 115 % 
SMI  
(3) 135 % 
SMI 

 
 
A criterio del Personal Técnico en Trabajo 
Social  (Máximo10 puntos) 
  
 Se valorarán situaciones de riesgo o 
exclusión social de la unidad familiar, situaciones 
de monoparentalidad, salud familiar y otras 
circunstancias sociopersonales y /o familiares.  
 
 
Cálculo del porcentaje máximo de ayuda 
 

23 - 25 puntos 100% del coste 
del tratamiento  

De 19 - 22  puntos  75% del coste del 
tratamiento 

De 15 -18 puntos 50% del coste del 
tratamiento 

Menos de 15 puntos   0% del coste del 
tratamiento 

 
 

 

 
 


